Municipio de Petatlan Guerrero

o Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de
' Egresos Detallado

Areas Administrativas
01/Ene/2024 al 30/Jun/2024

N
Area Aprobado

Coordinacion de Accion Civica 130,221.80
Coordinacién de Archivo y Correspondencia 268,415.89
Coordinacién de Asesores 368,322.10
Coordinacion de Ecologia 10,657.96
Coordinacion de Prevencion del Delito 153,921.01
Coordinacién del Registro Civil 1,355,237.26
Coordinacion de Asuntos Juridicos 394,140.57
Direccién de Actividades Comerciales, Industriales, Espectaculos Publicos 3,016,097.63
y Via Publica. (Reglamentos)

Direccion de Agua Potable y Alcantarillado 21,564,709.34
Direccion de Atencion Ciudadana 148,456.41
Direccion de Comunicacion Social 877,509.38
Direccién de Deportes 268,415.89
Direccién de Desarrollo Econémico 570,358.10
Direccién de Desarrollo Social 2,683,663.51
Direccién de Desarrollo Urbano y Ecologia 570,513.91
Direccién de la Mujer 151,013.15
Direccién de Obras Pblicas 88,505,139.06
Direccién de Proteccién Civil y Bomberos 8,145,173.37
Direccién de Salud 1,779,651.66
Direccién de Seguridad Publica 17,923,513.35
Direccion de Servicios Publicos 23,938,390.53
Direccién de Transito Municipal 9,330,585.07
Direccién de Turismo 750,601.09
Direccién del DIF Municipal 3,925,721.46
Direccién de Actos de Gobierno y Eventos Especiales 330,016.05
Direccion de Catastro 969,477.80
H. Cabildo 6,360,742.20
Jefatura de la Junta de Reclutamiento 100,241.78
Oficialia Mayor 9,041,717.87

Suinpac - GRP (Mexico)

Ampliacién y
Reducciones

0.00

0.00

0.00

0.00
139,938.24
391,611.03
44,027.89

-357,262.00

-2,259,223.52

-60,435.67
0.00
-102,489.60
259,923.60
762,994.14
0.00
4,265,548.46
-201,546.27
0.00
861,565.43
1,698,287.34
15,149.08
-37,643.89

68,474.58

656,726.24
-56,609.84
0.00

313,496.82

Pag.1de?2

Modificado

130,221.80

268,415.89

368,322.10

10,657.96

293,859.25

1,746,848.29

438,168.46

2,658,835.63

19,305,485.82

148,456.41

817,073.71

268,415.89

467,868.50

2,943,587.11

1,333,508.05

151,013.15

92,770,687.52

7,943,627.10

1,779,651.66

18,785,078.78

25,536,677.87

9,345,734.15

712,957.20

3,994,196.04

330,016.05

1,626,204.04

6,304,132.36

100,241.78

9,355,214.69

Devengado

67,116.36

0.00

163,698.72

0.00

54,811.29

1,113,026.73

285,873.48

1,910,298.59

11,960,313.27

37,311.92

339,801.08

0.00

224,006.42

1,822,254.00

1,130,516.81

67,116.96

54,318,591.23

3,668,393.41

619,824.44

7,934,879.31

14,290,299.26

4,190,187.03

215,691.53

3,037,958.24

245,066.91

1,232,364.91

2,661,073.47

37,312.40

8,281,734.64

Fecha: 30/Jun/2024

Pagado

65,925.20

0.00

160,398.40

0.00

54,341.42

1,110,162.87

285,439.98

1,905,500.81

11,945,669.85

37,135.28

336,695.82

0.00

224,000.76

1,823,169.74

1,129,906.67

65,925.30

53,354,874.62

3,645,660.97

615,823.65

7,859,047.77

14,241,429.48

4,166,702.79

215,615.67

3,033,363.19

241,797.35

1,228,731.44

2,567,342.76

37,135.44

8,261,512.54

Subejercicio

63,105.44

268,415.89

204,623.38

10,657.96

239,047.96

633,821.56

152,294.98

748,537.04

7,345,172.55

111,144.49

477,272.63

268,415.89

243,862.08

1,121,333.11

202,991.24

83,896.19

38,452,096.29

4,275,233.69

1,159,827.22

10,850,199.47

11,246,378.61

5,155,547.12

497,265.67

956,237.80

84,949.14

393,839.13

3,643,058.89

62,929.38

1,073,480.05



Ampliacion y

Area Aprobado . Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones

Organo Interno de Control 784,915.89 -365,722.27 419,193.62 220,331.56 218,679.92 198,862.06
Presidencia Municipal 1,251,004.72 46,107.64 1,297,112.36 612,882.29 611,176.68 684,230.07
Regiduria de Atencion y Participacion Social de Migrantes, Asuntos 71,941.24 0.00 71,941.24 32,017.52 31,951.52 39,923.72
Indigenas
Regiduria de Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Recursos Naturales, 71,941.24 0.00 71,941.24 32,017.52 31,951.52 39,928.72
Ecologia
Regiduria de Educacion y Juventud, Cultura, Deportes, Recreacion y 72,303.65 0.00 72,303.65 42,675.48 42,651.88 29,628.17
Espectaculos
Regiduria de Participacion de la Mujer, Equidad y Género 71,941.24 0.00 71,941.24 29,353.03 29,276.43 42,588.21
Regiduria de Desarrollo Urbano y Obras Publicas, Hacienda y Desarrollo 71,941.24 0.00 71,941.24 32,017.52 31,951.52 39,923.72
Economico.
Regiduria de Salud Publica y Asistencia y Desarrollo Social 71,941.24 0.00 71,941.24 32,017.52 31,951.52 39,923.72
Regiduria de Seguridad Publica, Derecho de las Nifas, Nifios y 69,660.77 0.00 69,660.77 32,017.52 31,951.52 37,643.25
Adolecentes.
Regiduria de Turismo, Fomento al Empleo, Comercio y Abasto Popular 71,941.24 0.00 71,941.24 32,017.52 31,951.52 39,923.72
Secretaria General 3,142,923.89 -130,510.90 3,012,412.99 1,472,090.83 1,465,435.58 1,540,322.16
Sindicatura Municipal 1,175,747.89 -327,502.34 848,245.55 584,567.68 582,198.09 263,677.87
Tesoreria Municipal 23,005,648.13 -3,179,802.25 19,825,845.88 13,843,716.63 13,809,542.79 5,982,129.25
Unidad de Informacion, Planeacion, Presupuesto Y Evaluacion 1,628,367.42 231,452.30 1,859,819.72 1,412,837.38 1,409,587.20 446,982.34
Totales 235,194,845.00 2,576,554.24 237,771,399.24 138,320,082.41 136,973,567.46 99,451,316.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo. Vo. Bo. Elaboro. Reviso.
C.P. Leopoldo Castro Buburrén Lic. Bertha Diaz Garzon C. Jaris Anahi Sanchez Ascencio Lic. Francisco Javier Solis Suazo
Presidente Municipal Sindico Procurador Municipal Tesorera Municipal Contralor Interno
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Clave

1.1.1.1.1.

11112

1.1.1.1.3.

1.1.1.1.4.

1.2.2.

1221,

1.2.2.2.

1.2.2.3.

1.2.2.4.

1.23.

1.23.1.

1.2.3.2.

1.233.

1.2.3.4.

1.2.3.5.

/, PETATLAN
N

Concepto
Sector Publico de la Federacién
Sector Publico No Financiero
Gobierno General Central
Gobierno Federal
Poder Ejecutivo
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Auténomos

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Instituciones Publicas de la Seguridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacién Estatal
Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacién Estatal
Mayoritaria

Fideicomisos Empresariales No Financieros con
Participacion Estatal Mayoritaria

Sector Publico Financiero
Banco de México

Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Bancos de Inversién y Desarrollo
Bancos Comerciales

Otros Bancos

Fondos del Mercado de Dinero

Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversién Fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y
Prestamistas de Dinero

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Suinpac - GRP (Mexico)

Municipio de Petatlan Guerrero

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Clasificacion Administrativa

01/Ene/2024 al 30/Jun/2024

Ampliaciones/
(Reducciones)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

Fecha: 30/Jun/2024

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Clave

1.2.4.

1.2.4.1.

1.24.2

1.2.43.

1.2.4.4.

1.24.5.

2.1.

21.1.1.

21.1.1.1.

21.1.1.2.

21.1.138.

21.1.1.4.

2112

21.13.

2.1.2.

2.1.21.

21.22.

2.2,

221,

222

2221,

2222

2223.

22.24.

223

223.1.

2232

2233.

2234,

Concepto

Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacion Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversion Fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y
Prestamistas de Dinero

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Sector Publico de las Entidades Federativas

Sector Publico no Financiero

Gobierno General Estatal o del Distrito Federal

Gobierno Estatal o del Distrito Federal

Poder Ejecutivo

Poder Legislativo

Poder Judicial

Organos Auténomos

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Instituciones Publicas de Seguridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria

Fideicomisos Empresariales No Financieros con
Participacion Estatal Mayoritaria

Sector Publico Financiero

(Queda Libre dado que no poseen ni pueden
poseer Banco Central)

Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Bancos de Inversion y Desarrollo

Bancos Comerciales

Otros Bancos

Fondos del Mercado de Dinero

Entidades Paraestatales Financieras No
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversion fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y
Prestamistas de Dinero

Suinpac - GRP (Mexico)

Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliaciones/
(Reducciones)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Clave

2235.

2.2.4.

224.1.

2242

2243

224.4.

2.2.45.

3.1.

3.1.1.

3.1.1.1.

3.1.1.1.1.

3.1.1.2.

3.1.2.

3.1.2.1.

3.1.2.2.

3.2.

3.2.1.

3.22.

3.22.1.

3222

3.223.

3.2.2.4.

3.2.3.

3.2.3.1.

3232

3.233.

3.234.

3.2.3.5.

Concepto

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacion Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversion Fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y
Prestamistas de Dinero

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Sector Publico Municipal

Sector Publico No Financiero

Gobierno General Municipal

Gobierno Municipal

Organo Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento)

Entidades Paramunicipales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Entidades Paramunicipales Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria

Entidades Paramunicipales Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria

Fideicomisos Paramunicipales Empresariales
No Financieros con Participacion Estatal
Mayoritaria

Sector Publico Financiero

(Queda Libre dado que no poseen ni pueden
poseer Banco Central)

Entidades Paramunicipales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Bancos de Inversion y Desarrollo

Bancos Comerciales

Otros Bancos

Fondos del Mercado de Dinero

Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversién fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y
Prestamistas de Dinero

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Suinpac - GRP (Mexico)

Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

235,194,845.00

235,194,845.00

235,194,845.00

235,194,845.00

235,194,845.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliaciones/
(Reducciones)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,576,554.24
2,576,554.24
2,576,554.24
2,576,554.24
2,576,554.24

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

237,771,399.24

237,771,399.24

237,771,399.24

237,771,399.24

237,771,399.24

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

138,320,082.41

138,320,082.41

138,320,082.41

138,320,082.41

138,320,082.41

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

136,973,567.46

136,973,567.46

136,973,567.46

136,973,567.46

136,973,567.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

99,451,316.83

99,451,316.83

99,451,316.83

99,451,316.83

99,451,316.83

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Clave

3.24.

3.24.1.

3.24.2.

3.243.

3.2.4.4.

3.2.4.5.

Total del Gasto

Concepto

Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacion Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversion fuera del Mercado de
Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y
Prestamistas de Dinero

Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de
Pensiones (FP)

Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones)
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
235,194,845.00 2,576,554.24

Modificado Devengado
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
237,771,399.24 138,320,082.41

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

136,973,567.46

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.

C.P. Leopoldo Castro Buburrén

Presidente Municipal

Suinpac - GRP (Mexico)

Vo. Bo.
Lic. Bertha Diaz Garzon
Sindico Procurador Municipal

Elaboro.
C. Jaris Anahi Sanchez Ascencio
Tesorera Municipal
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Reviso.
Lic. Francisco Javier Solis Suazo
Contralor Interno

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

99,451,316.83
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